
C I D A D E  D E  S Ã O  PA U L O

Diário Oficial
D.O.C.; São Paulo, 66 (212), sexta-feira, 5 de novembro de 2021

 DESPACHOS DO PRESIDENTE
 TC 10037/2021 – DESPACHO: “À vista dos elementos 

que instruem o presente, especialmente a manifestação da 
Secretaria Geral, que acolho como razão de decidir, relativos 
à servidora aposentada desta Corte, ALICE BALDASSIN, ora 
Requerente, RF 124, e consubstanciado no Laudo Médico 
Pericial nº 11035161, datado de 08/09/2021, da Coordenação 
de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS da Prefeitura do 
Município de São Paulo, expedido por junta médica designada 
e devidamente homologado (peça 12), DEFIRO os pedidos, 
uma vez atendidas as exigências preconizadas na legislação 
que trata da matéria em exame, conforme segue: I) isenção 
de recolhimento do Imposto de Renda na Fonte sobre seus 
proventos, com fundamento no art. 6º, inc. XIV, da Lei Federal 
7.713/88, com a redação alterada pelas Leis Federais 8.541/92, 
9.250/95 e 11.052/04, em face do enquadramento na Portaria 
087/17 – SMG, a partir do mês da emissão do citado Laudo, 
em caráter definitivo; II) isenção de contribuição previdenciária 
até o limite previsto no § 21 do art. 40 da CF/88, acrescido pela 
Emenda Constitucional 47/05, em face do enquadramento na 
Portaria 087/17 – SMG, a partir do mês da emissão do citado 
Laudo, em caráter definitivo; DETERMINO o cadastramento dos 
benefícios e a apuração dos valores eventualmente retidos na 
fonte, no período compreendido entre o mês de emissão do 
Laudo e o mês em que surtirá efeitos o cadastramento, nos 
termos da mencionada Portaria.”

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO GERAL
 DESPACHO DO SECRETÁRIO-GERAL - SUBS-

TITUTO
CERTIDÃO – DEFERIDO
TC 13920/2021 – Carlos Alberto Pereira Gama.

 DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO DA 
ADMINISTRAÇÃO

 DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO ADMINIS-
TRATIVO

ADICIONAIS – DEFERIDO
e-TCM 16230/2021 – Suelen Diniz Birello – 10,25%, a 

partir de 23.11.2019.

 DESPACHOS DO EXMO. SR. 
CONSELHEIRO/INTIMAÇÃO

 Tendo em vista instabilidade no sistema Pubnet, não 
ocorreu a publicação do despacho abaixo no dia 04.11.2021

DESPACHO DO EXMO. SR. CONSELHEIRO EDU-
ARDO TUMA

TC n° 016314/2021 
Assunto: Representação – Representação em face do 

Edital do Pregão Eletrônico nº 453/HSPM/2021, cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
nutrição e alimentação hospitalar, visando o fornecimento de 
dietas gerais e dietas especiais, destinadas a pacientes (adultos 
e infantis); acompanhantes legalmente instituídos (...) para as 
unidades do Hospital do Servidor Público Municipal Proc. Exter-
no 6210.2021/0006540-3

Destinatários: Exmos. Srs. Edson Aparecido dos Santos-
-Secretaria Municipal da Saúde, Elizabete Michelete-Hospital 
do Servidor Público Municipal e Francisca Barbosa de Assis-
-Pregoeira/Hospital do Servidor Público Municipal

À Unidade Técnica de Ofícios,
I – Determino a expedição de Ofícios para a SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, na pessoa de seu Secretário, 
ao HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, na 
pessoa de seu Diretor, bem como ao senhor Pregoeiro, 
para que tomem ciência da REPRESENTAÇÃO movida 
por MAXIMA DO BRASIL GESTÃO E CONSULTORIA EI-
RELI em face do Pregão eletrônico n° 453/2021, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de nutrição e alimentação hospitalar, visando 
ao fornecimento de dietas gerais e dietas especiais, 
destinadas a pacientes (adultos e infantis) residentes e 
demais usuários devidamente autorizados; assegurando 
uma alimentação balanceada e em condições higiênico-
-sanitárias adequadas, englobando a operacionalização 
e desenvolvimento de todas as atividades de produção, 
porcionamento, distribuição de dietas, atividades admi-
nistrativas, incluindo nutrição clínica para as unidades do 
Hospital do Servidor Público Municipal, cientificando-os 
do seguinte despacho:

Considerando que a presente Representação deu entrada 
neste Gabinete no dia 29/10/2021 (sexta-feira) às 16:19hs e, 
tendo em vista que a abertura do Edital de Licitação 453/2021 
está prevista para amanhã, 04 de novembro às 9:00hs, impos-
sibilitando a análise prévia tempestiva dos órgãos Técnicos, 
indicando a presença do perigo na demora.

Considerando, outrossim, que os pontos arguidos na Repre-
sentação dizem respeito a eventual restrição à competitividade 
do Certame em razão de alegada impossibilidade de elaboração 
de proposta frente à ausência de informações essenciais, bem 
como diante da alegação de “excessiva subjetividade”, fato 
que, segundo o Representante, prejudicaria “sobremaneira a 
precificação do certame, levando ao direcionamento indevido 
do edital, uma vez que o quadro utilizado pelas licitantes de-
verá ser avaliado e autorizado pelos fiscais técnicos do órgão 
licitante.”

Considerando, por fim, que as alegações da presente Re-
presentação também foram objeto de impugnação no âmbito 
administrativo, indicando que outros licitantes apontaram as 
mesmas irregularidades no edital que impediriam a formulação 
das suas propostas comerciais, vislumbrando-se a fumaça do 
bom direito.

Presentes os requisitos autorizadores da medida liminar 
requerida, DETERMINO, ad cautelam, a suspensão do Pregão 
Eletrônico n° 453/2021, evitando-se a ocorrência de eventual 
prejuízo irreversível, devendo essa Pasta se manifestar sobre a 
Representação no prazo regimental de até 15 dias.

III - Os Ofícios deverão ser acompanhados de cópias inte-
grais dos autos, ficando desde já assegurada vista e extração de 
cópias, na forma regimental.

 COMISSÃO DE JULGAMENTO DE 
LICITAÇÕES

 COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
DECISÕES DA MESA DIRETORA
DECISÃO DE MESA nº 4842/2021
PROCESSO(S) CMSP nº(s)CMSP-PAD-2020/00247.02
"Tendo em vista as informações dos presentes autos, 

em especial o Parecer da Procuradoria Legislativa SCL n. 
0200/2021, por reiterado descumprimento ao TC 35/2020 por 
parte do IUDS - Instituto Universal de Desenvolvimento Social, 
CNPJ n. 18.110.285/0001-89, a MESA:

1) Acolhe parcialmente a Defesa apresentada para reduzir 
a base de cálculo da penalidade de multa prevista no subitem 
10.1.4 da Cláusula Décima, para que seja calculada sobre o 
valor total anual da taxa de administração, com fundamento 
em critérios de razoabilidade e proporcionalidade;

2) Aplica a penalidade prevista no subitem 10.1.6 da 
Cláusula Décima, pela suspensão temporária de participar de 
licitação e impedimento de contratar com a Câmara Municipal 
de São Paulo pelo prazo certo e determinado de 2 anos;

3) Rescinde o Termo de Contrato n° 35/2020, com funda-
mento nos artigos 77, 78, incisos I, II, III, VII e VIII e 79, inciso I, 
da Lei Federal n° 8.666/93, facultando o prazo recursal previsto 
no Art. 109, I, da mesma lei; e

4) Autoriza o pagamento da bolsa-auxílio, diretamente pela 
Câmara Municipal de São Paulo."

 COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
DECISÕES DA MESA DIRETORA
DECISÃO DE MESA nº 4843/2021
PROCESSO(S) CMSP nº(s) CMSP-PAD-2021/00496
"À vista das informações processadas nos presentes autos, 

em especial no Parecer da Procuradoria SCL 210/21 (CMSP-
-PAR-2021/00238-A), a MESA AUTORIZA a contratação do 
Centro de Integração Empresa Escola - CIEE, CNPJ sob n° 
61.600.839/0001-55, por Dispensa de Licitação, com fundamen-
to no inciso XIII, do art.24 da Lei federal n° 8.666/93, conforme 
Termo de Referência CMSP-TRM-2021/00382, tendo por objeto 
a prestação de serviços para operacionalização do Programa 
de Estágio de Estudantes de nível médio e superior da Câmara 
Municipal de São Paulo, bem como devolve as vias do Termo de 
Contrato, devidamente assinadas."

Associação Brasileira de Shoppings Centers; Conselho Regional 
de Contadores; Associação Brasileira de Companhias de Segu-
ros; Conselho Regional de Engenharia e Agronomia; Conselho 
Regional de Economia; Conselho Regional de Corretores de 
Imóveis.

Convites
Foram convidados para esta reunião:
- o Secretário Municipal da Fazenda;
- o Secretário Executivo de Gestão.

 SGP.13 - EQUIPE DA SECRETARIA DAS CO-
MISSÕES EXTRAORDINÁRIAS E TEMPORÁRIAS

COMISSÃO DE ESTUDOS SOBRE A REFORMA 
DA PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

Pauta da 4ª Reunião Ordinária (semipresencial) do 
ano de 2021

Data: 05/11/2021
Horário: 14:00 h
Local: Plenário 1º de Maio - 1º andar
OITIVA DOS REPRESENTANTES DOS SINDICATOS DOS SER-

VIDORES MUNICIPAIS:
1.SINDICATO DOS TRABALHADORES NA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA E AUTARQUIAS NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
2.SINDICATO DOS EDUCADORES NA INFÂNCIA
3.SINDICATO DOS PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO NO 

ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL DE SÃO PAULO
4.SINDICATO DOS ESPECIALISTAS DE EDUCAÇÃO DO ENSI-

NO PÚBLICO MUNICIPAL DE SÃO PAULO
5.ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES EM NÍVEL SUPERIOR DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
6.SINDICATO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL E 

DO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
7.SINDICATO DOS AGENTE VISTORES DE SÃO PAULO
8.SINDICATO DOS PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS MUNI-

CIPAIS DE SÃO PAULO
9.SINDICATO DOS ARQUITETOS NO ESTADO DE SÃO PAULO
10.FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES SINDICAIS E PROFIS-

SIONAIS DE SERVIDORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO PAULO

11.SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DE SÃO 
PAULO

12.SINDICATO DOS TRABALHADORES DA SAÚDE PÚBLICA 
NO ESTADO DE SÃO PAULO

13.ASSOCIAÇÃO DOS ADMINISTRADORES DOS MUNICI-
PAIS DE SÃO PAULO

14.SINDICATO DOS MÉDICOS DE SÃO PAULO
15.ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E 

AGRÔNOMOS DO ESTADO DE SÃO PAULO
16.ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DOS ASSISTENTES DE GES-

TÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AGENTES DE APOIO DE SÃO 
PAULO

17.SINDICATO DOS GUARDAS CIVIS METROPOLITANOS DE 
SÃO PAULO

COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA DO IDOSO E 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pauta da 10ª Reunião Ordinária (semipresencial) do 
ano de 2021

Data: 09/11/2021
Horário: 11:00 h
Local: Auditório Prestes Maia - 1º andar
Pauta: "18 anos do Estatuto do idoso"

 SECRETARIA DA CÂMARA
 SECRETARIA DA CÂMARA

MESA DA CÂMARA
ATO Nº 1525/21
Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 1.850.000,00, 

com remanejamento de recursos, de acordo com o art. 12 da 
Lei nº 17.544/2020.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida no art. 12 da Lei nº 17.544, de 30 de 
dezembro de 2020, visando possibilitar despesas inerentes às 
ações do Poder Legislativo, RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil 
reais), com remanejamento de recursos do orçamento desta 
Edilidade, à seguinte dotação do orçamento vigente:
 CÓDIGO NOME VALOR
09.10.01.031.3024.2100 Administração da Unidade
3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$ 1.850.000,00

Art. 2º A cobertura do crédito de que trata o art. 1º far-
-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, da 
seguinte dotação:
 CÓDIGO NOME VALOR
09.10.01.031.3024.2100 Administração da Unidade
3.3.90.37.00.00 Locação de Mão-de-Obra R$ 1.850.000,00

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
São Paulo, 04 de novembro de 2021.
SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
PORTARIA 45345/21
DESIGNANDO CAMILA MORAIS CAJAIBA GARCEZ MARINS, 

Procurador Legislativo, referência QPL-16, registro nº 11.470, 
para substituir IEDA MARIA FERREIRA PIRES, Procurador Legis-
lativo, referência QPL-17, registro nº 11.424, na função de Su-
pervisor da Equipe de Sistematização de Assuntos Legislativos, 
referência FG-2, enquanto durar o seu impedimento por férias 
de 15 (quinze) dias, exercício/2017, a partir de 25 de outubro 
de 2021, e de 15 (quinze) dias, exercício/2019, a partir de 09 de 
novembro de 2021.

PORTARIA 45346/21
DESIGNANDO FRANCISCO COSTA NETO, Técnico Adminis-

trativo - Eletrônica, referência QPL-10, registro nº 11.292, para 
substituir LARA DE OLIVEIRA BRESCHIGLIARI SANTOS, Técnico 
Administrativo, referência QPL-9, registro nº 11.350, na função 
de Diretor Executivo da TV Câmara São Paulo, referência FG-2, 
enquanto durar o seu impedimento por férias de 30 (trinta) 
dias, exercício/2020, a partir de 03 de novembro de 2021.

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
DECLARAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
JOSE IVO MORGANTI LEITE – TID 19461111
Deferido. Providenciada a declaração solicitada ficando à 

disposição do interessado em SGA-15, pelo prazo de 30 (trinta) 
dias.

- Fundo Municipal de Assistência Social
- Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
Data: 23/11/2021 (terça-feira)
Horário: 10h
2ª Audiência Pública Geral - PL 669/2021 Orçamento 

2022 e PL 676/2021 PPA 2022-2025
- Secretaria Municipal da Fazenda
- TCM
Data: 24/11/2021 (quarta-feira)
Horário: 10h
Para participar: Inscreva-se para participar ao vivo por 

videoconferência através do Portal da CMSP na internet, em 
http://www.saopaulo.sp.leg.br/audienciapublicavirtual/
inscricoes/ ou encaminhe sua manifestação por escrito através 
do formulário disponível em https://www.saopaulo.sp.leg.
br/orcamento2022/participe-ppa-orcamento2022/ ou en-
vie pelo e-mail financas@saopaulo.sp.leg.br . Também serão 
permitidas inscrições para participação do público presente no 
auditório.

Para maiores informações: financas@saopaulo.sp.leg.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Audiência Pública (semipresencial)
A Comissão de Finanças e Orçamento convida o público in-

teressado a participar da audiência pública que esta Comissão 
realizará sobre o seguinte Projeto de Emenda à Lei Orgânica:

- PLO 7/2021 - Autor: Executivo - RICARDO NUNES - Esta-
belece regras do Regime Próprio de Previdência Social do Mu-
nicípio de São Paulo de Acordo com a Emenda à Constituição 
Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019.

Data: 10/11/2021
Horário: 12:00 h
Local: Salão Nobre Presidente João Brasil Vita - 8º andar - e 

Auditório Virtual
O acesso do público em geral à Câmara Municipal de São 

Paulo será permitido mediante o uso obrigatório de máscaras, a 
aferição obrigatória de temperatura e, segundo o cronograma 
vacinal municipal, a apresentação de comprovante de vaci-
nação ou relatório médico que justifique óbice à imunização, 
conforme Art. 2° do Ato nº 1.504, de 02 de março de 2021, 
alterado pelo Ato nº 1.523, de 20 de outubro de 2021.

Para assistir: Será permitido o acesso do público até o 
limite de capacidade de auditório, considerando o protocolo 
de segurança sanitária vigente. O evento será transmitido ao 
vivo pelo portal da Câmara Municipal de São Paulo, através dos 
Auditórios Online [www.saopaulo.sp.leg.br/transparencia/
auditorios-online], e pelo canal da Câmara Municipal no You-
Tube [www.youtube.com/camarasaopaulo].

Para participar: Inscreva-se para participar ao vivo por vide-
oconferência através do Portal da CMSP na internet, em http://
www.saopaulo.sp.leg.br/audienciapublicavirtual/inscrico-
es/ ou encaminhe sua manifestação por escrito através e-mail 
financas@saopaulo.sp.leg.br. Também serão permitidas 
inscrições para participação do público presente no auditório.

Para maiores informações: financas@saopaulo.sp.leg.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Audiência Pública (semipresencial)
A Comissão de Finanças e Orçamento convida o público in-

teressado a participar da audiência pública que esta Comissão 
realizará sobre o seguinte tema:

Desemprego juvenil e políticas públicas para jovens 
no Município de São Paulo, conforme Requerimento FIN 
50/2021 de autoria da Ver.ª Elaine do Quilombo Periférico 
(PSOL), aprovado na 27ª RO em 27/10/2021.

Data: 12/11/2021
Horário: 10:00 h
Local: Salão Nobre Presidente João Brasil Vita - 8º andar 

e - Auditório Virtual
O acesso do público em geral à Câmara Municipal de São 

Paulo será permitido mediante o uso obrigatório de máscaras, a 
aferição obrigatória de temperatura e, segundo o cronograma 
vacinal municipal, a apresentação de comprovante de vaci-
nação ou relatório médico que justifique óbice à imunização, 
conforme Art. 2° do Ato nº 1.504, de 02 de março de 2021, 
alterado pelo Ato nº 1.523, de 20 de outubro de 2021.

Para assistir: Será permitido o acesso do público até o 
limite de capacidade de auditório, considerando o protocolo 
de segurança sanitária vigente. O evento será transmitido ao 
vivo pelo portal da Câmara Municipal de São Paulo, através dos 
Auditórios Online [www.saopaulo.sp.leg.br/transparencia/
auditorios-online], e pelo canal da Câmara Municipal no You-
Tube [www.youtube.com/camarasaopaulo].

Para participar: Inscreva-se para participar ao vivo por vide-
oconferência através do Portal da CMSP na internet, em http://
www.saopaulo.sp.leg.br/audienciapublicavirtual/inscrico-
es/ ou encaminhe sua manifestação por escrito através e-mail 
financas@saopaulo.sp.leg.br. Também serão permitidas 
inscrições para participação do público presente no auditório.

Para maiores informações: financas@saopaulo.sp.leg.br

 COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

SUBCOMISSÃO PARA ESTUDO, ANÁLISE E 
DEBATE DE PROJETOS DE LEI, PROGRAMAS E 
PROJETOS RELACIONADOS À CULTURA

Pauta da 11ª Reunião Ordinária (semipresencial) do 
ano de 2021

Data: 05/11/2021
Horário: 10:00 h
Local: Auditório Prestes Maia - 1º andar e Auditório Virtual
Tema: Distributividade por raça, classe, gênero e sexua-

lidade.

SUBCOMISSÃO PARA ACOMPANHAR, ANA-
LISAR E SUGERIR ALTERAÇÕES AOS PLS 651, 
652 E 685/21 (REFORMAS ADMINISTRATIVAS E 
TRIBUTÁRIA)

Pauta da 2ª Reunião Ordinária (semipresencial) do 
ano de 2021

Data: 05/11/2021
Horário: 12:00 h
Local: Auditório Prestes Maia - 1º andar e Auditório Virtual
Requerimentos
1) REQCOM SUBREFORMAS 3/2021 - Autor: Ver. JANAÍNA 

LIMA (NOVO) - Requeiro à douta Mesa o convite dos represen-
tantes das entidades abaixo elencados para que se pronunciem 
acerca do PL 685/21, de autoria do Executivo, na Subcomissão 
das Reformas Administrativas e Tributária: FECOMERCIO; FIESP; 
SEBRAE; FEBRABAN; SECOVI; SESCON; Ordem dos Advogados 
do Brasil; Associação de Moradores do Complexo Júlio Prestes; 
Deputado Federal Alexis Fonteyne; Deputado Federal Tiago Mi-
traud; Associação Brasileira de Franquias; Associação do Varejo; 
Ifood; Uber; 99 Taxi; Rappi; Conselho Regional de Medicina; 

 AGENDA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SÃO PAULO

 DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2021 – SEXTA-FEIRA
10:00 – 12:00
Reunião Ordinária Semipresencial da Subcomissão 

de Cultura
- Comissão Permanente de Finanças e Orçamento
Auditório Prestes Maia - 1° andar
Elaine do Quilombo Periférico - PSOL
12:00 - 14:00
Reunião Ordinária Semipresencial da Subcomissão 

sobre as Reformas Administrativas e Tributárias
- Comissão Permanente de Finanças e Orçamento
Auditório Prestes Maia - 1° andar
Janaína Lima - Novo
14:00 - 17:00
Reunião Ordinária Semipresencial da Comissão Es-

pecial de Estudos para Analisar, Acompanhar e Sugerir 
Alterações no PLO 07/2021

Tema: "Oitiva dos Representantes dos Sindicatos dos 
Servidores Municipais"

Plenário 1° de Maio - 1° Andar
Rubinho Nunes - PSL
15:30 - 18:00
Sessão Solene para a Entrega de Salva de Prata ao 

Bloco Afro Ilu Obá de Min
Salão Nobre - 8° Andar
Luana Alves - PSOL
19:00 - 22:00
Palestra Novembro Azul: Prevenção, Cuidado, Saúde, 

Vida
Auditório Prestes Maia - 1° andar
Missionário José Olímpio - DEM

 TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: Conselheiro João Antônio

 GABINETE DO PRESIDENTE
 PORTARIAS DA SUBSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SUBSECRETÁ-
RIO ADMINISTRATIVO

Port. 583/2021 – Designando Rita Cristina Ferrari Salmeron 
de Mello, reg. func. 556.807, para substituir José Camilo dos 
Santos no cargo de Assessor de Gabinete I, vencimento básico 
QTCC-05, constante do Anexo I da Lei 13.877/2004, por motivo 
de férias, a partir de 29.10.2021.

Port. 584/2021 – Designando Luis Fernando Pereira de Car-
valho Silva, reg. TC 1.585, para substituir Jônatas Junqueira de 
Mello no cargo de Assessor de Secretaria II, vencimento básico 
QTCC-03, constante do Anexo I da Lei 13.877/2004, por motivo 
de férias, a partir de 3.11.2021.

Port. 585/2021 - Designando Juliana dos Santos Fernandes, 
reg. TC 1.632, para substituir Luis Fernando Pereira de Carvalho 
Silva no cargo de Assessor de Gabinete II, vencimento básico 
QTCC-02, constante do Anexo I da Lei 13.877/2004, por estar 
substituindo em outro cargo, a partir de 3.11.2021.

Port. 586/2021 – Designando Sizefredo Silva de Sousa, 
reg. TC 1.546, para substituir João Vieira Barros no cargo de 
Assessor de Segurança, vencimento básico QTCC-02, constante 
do Anexo I da Lei 13.877/2004, por motivo de férias, a partir 
de 3.11.2021.

Port. 587/2021 – Designando Almir Correa de Moraes, reg. 
func. 538.401, para substituir Sizefredo Silva de Sousa no cargo 
de Assessor de Gabinete III, vencimento básico QTCC-01, cons-
tante do Anexo I da Lei 13.877/2004, por estar substituindo em 
outro cargo, a partir de 4.11.2021.


